16 	 1601 

7 

1601. február 22. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Alphonso Carrillo tartományfőnöknek Vág-

sellyére 

Tegyenek eleget a váci püspök azon kérésének, hogy két alumnusát vegyék fel a 
bécsi vagy az olmüci szemináriumba. A kérést Aldobrandini kardinális is támogatja. 

Cum Reverendissimus Episcopus Vaciensist supplicaverit Sanctissimum 
Dominum Nostrum, ut duo inter alumnos Suae Sanctitatis Viennae aut Olomutii 
recipiantur, nobis Illustrissimus Cardinalis Sancti Georgii2  significavit, ut hac de 
re scriberemus. Vestra Reverentia igitur curabit, ut quam primum Suae Domina-
tioni Reverendissimae satisfiat. Quamquam autem credo hos diversos esse ab 
illis, de quibus Junio elapso scripsi ad Patrem Alberum, 3  tamen hoc quoque 
admitti omnino par est, turn ut Illustrissimi Cardinalis nutui et voluntati obsequa-
mur, turn ut zelo et pio studio Reverendissimi in quaerendis idoneis religionis 
catholicae ministris praestemus opem, quam possum. Scio Vestrae Reverentiae 
cordi fore, ut primo quoque tempore recipiantur in aliquo ex istis seminariis pon-
tificiis, ubi minore cum incommodo esse possint. Quare hac de re plura non 
addam. 

Romae 22. Februarii 601. 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 1. II. f. 986. (korábban f. 180.) Fogalmazvány 

Szuhay István (1551-1608) 1593 előtt pozsonyi nagyprépost, 1593. május 24. és 1598. 
április 16. között váci, 1598-1607 egri püspök. 1603-tól egyszersmind esztergomi érseki 
adminisztrátor. 1607-1608 kalocsai érsek. Vö. Chobot, Váci névtár, II. 554-556. 

Cinzio Aldobrandini bíboros, pápai államtitkár. 	. 

Ferdinand Alber ekkor lelki igazgató. Vö. Catalogi, I. 618. 

8 

1601. február 24. Róma 
Claudio Acquaviva Alphonso Carrillo tartományfőnöknek Vágsellyére 
Megkapta a névsort és az évi jelentést. A kért hitszónok, Follaeus elindult Erdély-

be. Nem tartja aktuálisnak, hogy Maiorius helyett Vivarius Aquensis legyen az erdé-
lyi tartományfőnök helyettes. Így az sem időszerú, hogy a főherceggel Erdélybe men-
jen. Ugyanez vonatkozik Carrillo erdélyi vizitációjára is. Értesült arról, hogy Znió-
váralján van gabona, ezért a tartozásokat lassan be kell hajtani, hogy a szeminárium 
gyarapodjék. A vágsellyei szegény tanulók házát támogatni kell, mert szúkösen élnek. 
A nemesek fiainak felvételével a rendbe óvatosak legyenek. Peres ügyeikben tartsák 
be a rendi regula 77. pontját. 
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Cum binis litteris Vestrae Reverentiae 13. Januarii accepi Catalogum person- 
arum et Annales, quos misit. 1  Ad litteras autem die praecedenti haec ferre occur- 
runt2  ... Concionator pro Transylvania Pater Forlerus 3  (!) Herbipoli erat, et fortas- 
sis iam magnos itinerum progressus fecit... De Patre Aquensi 4  Vestra Reverentia 
ita scribit, quasi illum expectet futurum in Transylvania Viceprovincialem, addit- 
que haec, cum non sit alius, qui Patri Maiorio substituatur. Hoc vero etsi nobis 
alias non displicere scripsimus, tamen diversum est ab eo, quod ad proximas 
Vestrae Reverentiae litteras respondi, scilicet nobis placet nunc magis ilium 
Pragae esse, tamen propter varias necessitates, de quibus multis ad nos scripserat 
ibi Vestra Reverentia, tum ut quandocumque opus esset, habeamus quem 
Viceprovincialem constituere possemus, nimirum pro Bohemiae parte iuxta 
assignationem locorum alias factam, et proinde addidimus cum Serenissimo 5  eum 
proficisci non posse, ut Vestra Reverentia excusaret hoc illius iter, si forte Sere- 
nissimus ilium postularet, neque aliud censemus nunc, nisi forte, quod non credo, 
ea essent postulata Serenissimi, ut sine magna offensa negare ilium non liceret. ... 

De reliquendo Viceprovinciali 6  tametsi difficultates, quae alias nos moverunt, 
causas fuisse arbitror, ob quas Vestrae Reverentiae et consultoribus aliud visum 
sit, existimo tamen melius esse, ordinationem de eo, quando Provincialis in 
Transylvaniam7  visitat, reliquendo servari. Sed opinor iam Vestram Reverentiam 
accepise litteras nostras, quibus illi nullo modo proficiscendum esse hoc rerum 
statu in Transylvaniam significabamus,$ ac proinde Vestram Reverentiam adhuc 
esse praesentem, ut provinciae negotiis ipsa prospiciat. ... Thuroczii magnos 
proventus annónae fuisse accepi, quamquam rem cordi esse Reverentia Vestrae 
scio, tamen in memoriam illi revoco, ut debita paulatim solvantur, et quod tan- 
topere opto seminarium iuvetur, ut cum benediction expendatur, quae Dominus 
benigne concedit. Audio autem Selliae qui in domo pauperum sunt, tenuiter 
admodum victitare, atque inde exoriri nonnulla incommoda, quibus occurretur, si 
necessitati ipsorum paulo liberalius Vestra Reverentia, qua  est in omnes caritate 
satisfaciendum curabit. In admittendis ad Societatem filiis praesertim nobiliorum, 
nollem offendi, quantum fieri potent, quemquam, scioque Vestram Reverentiam 
hoc in primis cavere, sed tamen inutile non erit memorem monere. Quod si tur-
bae declinari posse videantur illis, ob quos maxime timetur, mittendis in Romam 
studiorum gratia et praetextu ad aliquod tempus, ut hic recipiantur, Vestrae 
Reverentiae cogitandum et deliberandum reliquo. 9  Expetitur item a nobis licentia 
ob Praeposituram Thurozciensem, ut lites nostro et subditorum nomine tractare 
possumus, quandocumque sit opus. Qua in re dico, pro nostris esse regulam 77. 
servandam. 10  Possumus enim iuxta illam respondere, si lis intentetur etc., sed de 
externis alia ratio est, cum si domini terrestres simus, et illi ius suum aliter 
obtinere nequeant, pro illis respondere et agere procuratorem externum nostro- 
rum nomine nullo modo negandum est, neque regula quicquam prohibet hac ex 
parte, immo iniuria illis fieret, si negaretur. Quare peculiari licentia opus non est, 
cum sine ea id facere liceat ... 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 1. H. f. 986-987 (korábban f. 180-181.) Fogalmazvány 

• 

20 	 1601 

A levél írója ismeretlen. Szerzője minden bizonnyal valamelyik kolozsvári jezsuita lehetett, 
hiszen ők Erdélyből távozta után is kapcsolatb an  maradtak vele. Vö. Monumenta, IV. 453., 
458. E beszámoló szövegváltozata olvasható a bécsi Nationalbibliothek 8974. számú köte-
te 358-360. lapján. Ezt közölte Veress, Documente, VI. 324-327. Hasonló tartalmi egye-
zéseket mutat az a magyar nyelvű dokumentum is, amely az OSzK Fol. Lat. 3606/2. köte-
tében található (f. 89 r-v.). Ennek címe: Extractus egy erdelyi irasbol 23. februarii Anno 
1601.